平成 14年 5月 13日

各 位

　　　　　　　　　　　会  社  名        　　株 式 会 社       　カ　プ　コ　ン

　　　　　　　　　　　　代表者の役職氏名　　代表取締役社長　辻　本　憲　三

　　　　　　　　　　　　　　　  　　　 　　　　　　　　　　（コード番号 9697東証・大証1部）

問 合 せ 先        　  取締役副社長       　大　島　平　治

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Ｔ Ｅ Ｌ        　　０６（６９２０）３６１１（代 表   ）

資本準備金および利益準備金の減少に関するお知らせ

（商法第 289 条第 2項の規定に基づく法定準備金の取崩）

　　平成 14年 5月 13日開催の当社取締役会において、平成 14年 6月 21日に定時株主総会を開催し、資

本準備金および利益準備金を取崩し、剰余金に振り替える議案を付議することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 法定準備金減額の目的

　　　当社は、商法第 289 条第 2項の規定に基づき、資本金の額の 4分の１を超過する法定準備金の取崩

　　を行い、一連の商法改正や会計基準への対応を図るとともに、配当可能利益の充実など今後の資本政

　　策に備えるため、剰余金に振り替えるものであります。

２． 減少する法定準備金の額

　　　平成 14年 3月 31日現在の当社の法定準備金の総額31,417,593,176円から資本金の額の４分の１を

　　超過する法定準備金のうち、資本準備金 23,000,000,000 円および利益準備金の全額に当たる

952,831,152 円を取崩します。

３． 減額の方法

　　　資本準備金の取崩額 23,000,000,000 円はその他資本剰余金に、利益準備金の取崩額 952,831,152　円

　　は当期未処分利益にそれぞれ振り替える予定であります。

４． 法定準備金取崩の日程（予定）

　　（１）取 締 役 会 決 議 日         　　　　　　　　　平成 14年 5月 13日（月曜日）

（２）定時株主総会決議日　　　　　　　　　平成 14年 6月 21日（金曜日）

　　その他、効力発生日については、債権者異議申述期間後の平成 14年７月下旬を予定しております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以 上